80. etajiu
I. Pe un an 30 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dusul acasă: Pe un an 24
cor., pe șase luni 12 cor., pe
trei luni 6 cor. — Un esem-
pliar 10 bani. — Atât abona-
mentele, cât și inserțiile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 189.

Brașov, Duminică 26 August (8 Septembrie).

1907.

## După alegere.

Dăm loc în fruntea foii articolului ce ni-l trimite sub titlul de mai sus corespondentul nostru redând simțăminte și cugetările sale după învingerea electorală a Românilor Beiușeni.

5. Alegerea comisiunilor necesare.
6. Eventuale disertații ce se vor însinua la prezidiu.
7. Rapoartele comisiunilor.
8. Alegerea comitetului.
9. Alegerea a 2 delegați pentru adunarea generală din Bistrița.
10. Eventuale propuneri.
11. Inchiderea adunării.

*Murăș-Oșorheiu*, la 11/24 August 1907.

### Pentru comitet:

*Dr. Enea Draia*, *Stefan Rusu*,
prezident. secretar.

### Voci din public\*)

#### Răspuns la o insinuație.

»Tribuna« din Arad în n-rul său de la 1 Sept. n. a. c., într'un chip mascat, dar destul de transparent, caută a mă aduce în legătură cu articolul »Egy szó a nemzetiségi kérdéshöz« scris de »Un compatriot paroch de limbă valahă« (egy oláh-